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Arbetsförmedlingens remissvar:        
Skärpta och tydligare krav på vandel för 
uppehållstillstånd (SOU 2025:33) 

Arbetsförmedlingen har blivit ombedd att lämna synpunkter på 
betänkandet Skärpta och tydligare krav på vandel för uppehållstillstånd 
(SOU 2025:33). Myndigheten lämnar endast synpunkter på de förslag som 
bedöms ha en tydlig koppling till Arbetsförmedlingens uppdrag och 
ansvarsområde.  

Arbetsförmedlingen lämnar följande synpunkter.  

Arbetsförmedlingens synpunkter 

Ang. 5.5.6 Vissa aspekter som särskilt ska beaktas vid prövningen av en 
utlännings vandel 

Utredningens förslag och vägledningar lämnar utrymme för tolkning kring 
vad som kan bedömas vara en bristande vandel som kan påverka en 
individs möjlighet till uppehållstillstånd, detta mot bakgrund av att även 
andra brister i levnadssätt än brottslighet är tänkt att beaktas. Osäkerhet 
kring vilka faktorer som kan påverka vandelsprövning kan riskera att 
hindra arbetssökande från att berätta för Arbetsförmedlingen om sin 
sociala situation, ohälsa eller funktionsnedsättning som medför nedsatt 
arbetsförmåga och som har betydelse för personens 
arbetsmarknadsetablering. Arbetsförmedlingen efterfrågar därför en ökad 
tydlighet rörande förslag till vandelskrav, vad det egentligen omfattar 
resp. inte omfattar. 

Ang. 10.10.4 Vissa statliga myndigheter 

Det föreslås bland annat att Arbetsförmedlingen tillsammans med vissa 
statliga myndigheter ska omfattas av en generell uppgiftsskyldighet i 
förhållande till Migrationsverket, om uppgiften behövs för 
handläggningen av ärenden om uppehållstillstånd eller avvisning. Det kan 
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på begäran exempelvis omfatta en utlännings namn, personnummer, 
uppgift om inskrivning, uppgift om förvärvsarbete med subvention, beslut 
om sanktion, beslut om återkallelse av anvisning till 
arbetsmarknadspolitiskt program, beslut om återkrav. Här bör det 
tydliggöras vilka uppgifter som omfattas, på vilket sätt och till vilken 
omfattning. Ett beslut kan t.ex. röra en administrativ sanktion utan 
ekonomisk effekt, och ett beslut om återkrav kan vara av mindre belopp. 
Såsom Arbetsförmedlingen uppfattar förslagets formulering ”på begäran” 
så kommer det gälla ett och ett ärende, inte en stående begäran för alla i 
målgruppen. Arbetsförmedlingen efterfrågar även i denna del en ökad 
tydlighet. 

Arbetsförmedlingen har i övrigt inget att erinra mot det remitterade 
underlaget. 

På Arbetsförmedlingens vägnar 

Maria Hemström Hemmingsson  

   Richard Åsander                                                               

 

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektören Maria Hemström 
Hemmingson. Ärendet har föredragits av verksjurist Richard Åsander.        
I den slutliga handläggningen av ärendet har även rättschef Anna 
Middelman och enhetschef Unni Werner deltagit.  

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter  

  

 
 
 
 
 
 




